АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2021 года                          С. Александровка		                 	№11

Об утверждении плана-графика составления проекта бюджета Александровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период с указанием ответственных за выполнение мероприятий указанных в плане-графике

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Александровском сельском поселении» утвержденным Решением муниципального комитета Александровского сельского поселения от 29.03.2021 г. №224, Уставом Александровского сельского поселения,  администрация Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план-график составления проекта бюджета Александровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период с указанием ответственных за выполнение мероприятий указанных в плане-графике согласно приложению 1.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Луч» и размещения на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского сельского поселения		                     А. А. Архипов
Приложение 1
 к постановлению администрации
от 06 апреля 2021 года № 11

П Л А Н – ГРАФИК
составления проекта бюджета Александровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период с указанием ответственных за выполнение мероприятий указанных в плане-графике

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Разработка прогноза поступления доходов и источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	До 20 августа ежегодно
	Сахута Н.И

	2.
	Разработка проекта постановления главы поселения об основных направлениях бюджетной и налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период
	До 15 октября ежегодно
	Сахута Н.И

	3
	Составление  реестра расходных обязательств сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	До 01 августа ежегодно
	Сахута Н.И

	4
	Составление прогноза объемов продукции закупаемой для муниципальных нужд
	До 30 августа ежегодно
	Маценко Л. Н.

	5
	Подготовка информации о предварительных итогах социально-экономического развития сельского поселения за 9 месяцев текущего финансового  года и ожидаемых итогах социально-экономического развития сельского поселения за текущий финансовый год
	[bookmark: _GoBack]До 15 октября ежегодно
	Сахута Н.И

	6
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит)) бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	До 30 сентября ежегодно
	Сахута Н.И.
Маценко Л. Н.

	7
	Разработка прогноза социально-экономического развития сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	До 15 ноября ежегодно
	Сахута Н.И

	8
	Согласование базовых показателей доходной и расходной части проекта бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	в срок установленный администрацией района
	Сахута Н.И

	9
	Утверждение муниципальных целевых и ведомственных целевых программ, предлагаемых для реализации начиная с очередного финансового года или планового периода, а также изменений, вносимых в утвержденные программы
	До 15 октября ежегодно

	Архипов А. А.

	10
	Сверка исходных для расчета  данных с Управлением финансов администрации муниципального района для расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
	До 01ноября ежегодно
	Сахута Н.И

	11
	Оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения за текущий год
	До 10 октября ежегодно
	Сахута Н.И

	12
	Формирование, рассмотрение и согласование проекта бюджета сельского поселения в целом
	До 15 ноября ежегодно
	Сахута Н.И.
Архипов А.А.

	13
	Согласование методик распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений
	До 15 ноября ежегодно
	Сахута Н. И

	14
	Одобрение прогноза социально-экономического развития и проекта бюджета сельского поселения
	До 15 ноября ежегодно
	Архипов А. А.

	15
	Подготовка проекта решения о бюджете сельского поселения
	До 15 ноября ежегодно
	Сахута Н. И.

	16
	Предоставление проекта бюджета с пояснительной запиской на заседание комиссии по финансам, бюджету и налогам
	До 15 ноября ежегодно
	Сахута Н. И.

	17
	Внесение проекта решения «О бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период» на муниципальный комитет Александровского  сельского поселения
	До 15 ноября ежегодно
	Архипов А. А.

	18
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета Александровского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Декабрь ежегодно
	Бобровник Л.Ф.